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یک روز قبل از آغاز رسمی سفر سید ستار هاشمی صورت گرفت؛

بررسی میدانی وضعیت ارتباطی مازندران توسط معاونان وزیر ارتباطات
در آستانه سفر وزیر ارتباطات به مازندران، تیمی از معاونان و مدیران این وزارتخانه با سفر به شهرهای استان، نقشه راه تحول ارتباطی مازندران را با
بررسی میدانی مشکلات و نیازها ترسیم کردند؛ اقدامی که قرار است با تصمیمات نهایی وزیر ارتباطات در شورای اداری استان، به نقطه عطفی در توسعه

دیجیتال این خطه بدل شود.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت خبرگزاری گزارش خبر، بر اساس دستور وزیر ارتباطات و یک روز قبل از سفر وی به استان مازندران برخی از
معاونین و مدیران وزیر ارتباطات به شهرهای مختلف این استان سفر کردند و به احصا مشکلات و نیازهای ارتباطی این شهرها و مناطق روستایی

پرداختند.

قرار است پس از جمعبندی مباحث مطرح شده، در جریان سفر وزیر ارتباطات به استان مازندران و در جلسه شورای اداری استان تصمیمات لازم برای
رفع موانع پیش روی توسعه ارتباطات مازندران اتخاذ شود.

تشریح اولویتهای وزارت ارتباطات در فرمانداری آمل

در همین راستا، حمید فتاحی، قائممقام وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، در جلسهای با فرمانداران و رؤسای مخابرات، پست و
اپراتورهای تلفن همراه شهرستانهای آمل، بابل، بابلسر، فریدونکنار و محمودآباد، که در محل فرمانداری آمل برگزار شد، توسعه فناوریهای نوین و
هوش مصنوعی، اجرای فیبر نوری منازل و کسبوکارها، و توسعه پوشش تلفن همراه و اجرای طرح «جینف» را از اولویتهای اصلی وزارت ارتباطات

عنوان کرد.

وی افزود: استان مازندران بهدلیل پتانسیلهای بالا در حوزه گردشگری، صنعت و منابع طبیعی، شرایط ویژهای دارد و به همین دلیل، توسعه ارتباطات در
این استان با حساسیت بیشتری پیگیری میشود.

فتاحی با اشاره به سرعت بالای تحول فناوری گفت: این تغییرات سریع، حوزههای مختلف را تحت تأثیر قرار میدهد و اگر بهموقع به آن نپردازیم،
عقبماندگی ما در حوزه ارتباطات بهصورت تصاعدی افزایش خواهد یافت.

او در ادامه افزود: در حوزه فناوریهای نوین و هوش مصنوعی در حال تدوین برنامه هستیم. همچنین تمام توان خود را برای اجرای پروژه فیبر نوری
منازل و کسبوکارها بهکار بستهایم. با این حال، برای تسریع در اجرا، همکاری همهجانبه مدیران استانی بهویژه شهرداریها در زمینه نصب سایتهای

جدید و صدور مجوزهای حفاری ضروری است.

وی پروژه ملی «جینف» را یکی دیگر از پروژههای مهم وزارت ارتباطات دانست که با هدف احراز هویت مکانی، ارائه بهتر خدمات به مردم و توسعه
عدالت اجتماعی اجرا میشود و از ارکان اصلی مبارزه با فساد به شمار میرود.

فعالیت دو میلیون مازندرانی در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

محمد محسن صدر، معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات، نیز در جلسه بررسی مشکلات ارتباطی برخی شهرهای مازندران از جمله قائمشهر،
جویبار، سوادکوه و سوادکوه شمالی، بر نقش مهم برخی دستگاهها در ارائه خدمات از طریق «پنجره ملی خدمات دولت هوشمند» تأکید کرد.

وی گفت: وزارت آموزشوپرورش، سازمان امور مالیاتی و سازمان تأمین اجتماعی بیشترین میزان خدمات را از طریق این سامانه به مردم ارائه میدهند.
شهروندان میتوانند تنها با وارد کردن کد ملی، به خدمات مراکز درمانی، بیمارستانها و ادارات استان دسترسی یابند.

صدر با بیان اینکه بیش از دو میلیون نفر در مازندران از خدمات پنجره ملی دولت هوشمند استفاده میکنند، افزود: تنها در ۲۴ ساعت گذشته، حدود ۵۰
هزار نفر از این درگاه استفاده کردهاند.

وی از راهاندازی اپلیکیشن جامع دولت هوشمند خبر داد و گفت: این اپلیکیشن با هدف دسترسی آسان و یکپارچه به خدمات دولتی طراحی شده است.

معاون وزیر ارتباطات همچنین از رونمایی قریبالوقوع «سامانه نظارت بر قطعی خدمات دستگاههای اجرایی» خبر داد و گفت: شفافیت در ارائه خدمات
اولویت ماست و در صورت عملکرد ضعیف، نام دستگاه مربوطه بهصورت عمومی اعلام خواهد شد.

وی همچنین به اهمیت حکمرانی داده در حل ناترازیهای ملی اشاره کرد و افزود: ضعف در حکمرانی داده موجب بروز ناترازیهایی در حوزههایی مانند
انرژی شده است. مشارکت و آگاهی عمومی در رفع این مشکلات ضروری است.



صدر ادامه داد: «برنامه ملی رفع ناترازی انرژی» توسط وزارت ارتباطات تدوین و به رئیسجمهور و سران قوا ارائه شده است و اکنون در حال اجراست.
این برنامه با تمرکز بر تحلیل داده و همراهی اجتماعی، به جای افزایش تولید، بر مدیریت بهینه مصرف تأکید دارد.

معاون وزیر ارتباطات همچنین از اجرای پروژه «پروفایل انرژی افراد» خبر داد و گفت: با یکپارچهسازی سامانههای جزیرهای، بهای تمامشده خدمات
بهطور شفاف در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. هدف کاهش خدمات نیست، بلکه مدیریت هوشمند آنهاست.

وی با اشاره به تکالیف وزارت ارتباطات در برنامه هفتم توسعه گفت: ۱۹ درصد از احکام این برنامه مربوط به وزارت ارتباطات است. نگهداری دادهها در
مراکز غیراستاندارد ممنوع است و باید در ابر دولت متمرکز شوند؛ اقدامی مهم در راستای صیانت از دادههای شهروندان و ارتقای امنیت ملی.

صدر از فرمانداران خواست در رفع موانع اجرای پروژه فیبر نوری همکاری کنند و گفت: برخی پیمانکاران در دریافت مجوز از شهرداریها و دستگاههایی
مانند راهداری با مشکل مواجهاند.

وی همچنین درباره پروژه ملی «جینف» گفت: این پروژه مورد تأکید ویژه رئیسجمهور است و با پیگیری وزیر ارتباطات در حال انجام است. فرمانداران
نیز باید در این زمینه همکاری لازم را داشته باشند.

در پایان، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: تأکید وزیر ارتباطات بر رضایتمندی مردم از خدمات است و ما نیز برای عمل به تعهدات خود و
حل مسائل به اینجا آمدهایم.

لزوم همدلی برای توسعه زیرساختهای ارتباطی

محمد احمدی، مدیر عامل شرکت ملی پست، دیگر معاون وزیر ارتباطات، در جلسهای با مدیران اجرایی و فرمانداران شهرستانهای تنکابن، رامسر،
عباسآباد، نوشهر، چالوس، کلاردشت و نور، در محل فرمانداری نوشهر بر لزوم همکاری دستگاههای محلی برای حل مشکلات آنتندهی و توسعه

زیرساختها تأکید کرد.

وی خاطرنشان کرد: نبود پوشش آنتن در برخی مناطق به علت مشکلات زیرساختی مانند تأمین برق و پایداری وضعیت فعلی است. همکاری
ارتباطات میتواند به رفع این مشکلات کمک کند. با وزارت  دستگاههای استانی 

روابط و تسهیل  دانست  ویژگی گردشگری منطقه، ضروری  به  توجه  با  را  و دکلهای مخابراتی  مدیر عامل شرکت ملی پست توسعه سایتها 
کرد. اهداف معرفی  این  پیشبرد  در  را عامل مؤثر  راهداری  و  منابع طبیعی  با  بهویژه  میاندستگاهی، 

احمدی همچنین به طرح توسعه فیبر نوری اشاره کرد و گفت که این موضوع در جلسه آتی نیز مطرح خواهد شد. او ابراز امیدواری کرد که شرکت
مخابرات و دیگر شرکتهای فعال، در توسعه این زیرساختها تسهیلگری لازم را انجام دهند.

وی درباره طرح ملی «جینف» نیز گفت: این طرح از فساد، رشوه و چالشهای مدیریتی جلوگیری میکند. آییننامه کارگروه ملی جینف از سال ۱۳۹۶
ابلاغ شده و استانداریها بهعنوان کارگروههای استانی معرفی شدهاند.

احمدی با تأکید بر تغییرپذیری اطلاعات مکانی افراد، خواستار همگامسازی دادهها با تغییرات ساختوساز و جابهجایی شد. او افزود: بیش از ۹۹ درصد
اماکن شهری دارای کد پستیاند و نشانی استاندارد (سهسیلابه) و مختصات جغرافیایی، دو رکن دیگر طرح جینف هستند.

مدیر عامل شرکت ملی پست به چالشهای نامگذاری معابر و پلاککوبی ساختمانها اشاره کرد و از توافق با وزارت کشور برای نشانهگذاری مجازی معابر
و ساختمانهای بدون نام و پلاک خبر داد.

وی گفت: حدود ۸۰ درصد ژئوکدسازی در استان مازندران انجام شده و طرح جمعسپاری اطلاعات برای تکمیل پایگاه دادههای آماری در روستاها با
مشارکت عمومی در حال اجراست.

ضرورت توسعه کسبوکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات

مصطفی مافی، رئیس پارک فناوری اطلاعات، نیز به نمایندگی از وزیر ارتباطات در جلسهای در فرمانداری ساری با مدیران محلی، مشکلات ارتباطی
شهرهای میانرود، نکا، بهشهر، گلوگاه و ساری را بررسی کرد.

در این جلسه، فرمانداران به مسائلی چون اجرای پروژه فیبر نوری، ارتباطات جادهای، قطعی برق و ضعف باطری سایتهای تلفن همراه اشاره کردند.
مدیران شرکتها و سازمانهای وابسته به وزارت ارتباطات نیز برنامههای خود برای بهبود این وضعیت را تشریح کردند.

مافی با تأکید بر اولویت وزارت ارتباطات در ارتقای کیفیت شبکه، توسعه کسبوکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات را ضرورتی اجتنابناپذیر دانست.


